Приказ №79 от 01.09.2016 г.
по МКОУ «Карломарксовская СОШ» Кизлярского района РД
«Об организации питания»
В соответствии со статьей 51 «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников» Закона 273 «Об образовании в РФ», в целях  сохранения здоровья обучающихся и сотрудников МКОУ «Карломарксовская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Ответственным за организацию питания в 2016-2017 учебном году считать кухонного работника Булкадарову Р.Б.
2. Ответственным за сбор и учет информации о предоставлении питания назначить Булкадарову Разият Булкадаровну.
3. Булкадаровой Р.Б. и классным руководителям 1-4 классов проинформировать родителей (законных представителей) учащихся о порядке организации питания в 2016-2017 учебном году.
4. Булкадаровой Р.Б. ежемесячно на 1 число текущего месяца направлять в МКУ ЦБОУ сведения о предоставлении питания за истекший период по утвержденной форме
5. Вести ежедневный табель учета питания учащихся и предоставлять его в МКУ ЦБОУ на конец текущего месяца
6. Заместителю директора по ВР Магомедовой Т.А. подготовить план мероприятий по пропаганде здорового питания на 2016-2017 учебный год
7. Классным руководителям 1-11 классов планировать и проводить мероприятия с учащимися класса, родителями (законными представителями), принимать участие в мероприятиях по пропаганде здорового питания
8. Утвердить следующий режим работы столовой и график питания учащихся
- режим работы столовой с 9.25 по 14.25
- график питания учащихся
      1-2 классы          9.40-10.00 (после 2 урока в I смену)
      3-4 классы         14.15-14.35 (после 2 урока во II смену)
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Магомедову Т.А.

Директор школы           			Константинова О.В.
С приказом ознакомлены:
	 Булкадарова Р.Б.
	______________

	[bookmark: _GoBack]Магомедова Т.А.
	______________

Ïðèêàç ¹7

9

îò

01

.0

9

.201

6

ã.

по МКОУ «Карломарксовская СОШ» Кизлярского района

РД

«

Îá

îðãàíèçàöèè ïèòàíèÿ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 51

«Îõðàíà çäîðîâüÿ îáó÷àþùèõñÿ,

âîñïèòàííèêîâ» Çàêîíà

273

«Îá îáðàçîâàíèè

â ÐÔ

»,

â öåëÿõ  ñîõðàíåíèÿ

çäîðîâüÿ îáó÷àþùèõñÿ è ñîòðóäíèêîâ ÌÊÎÓ «Êàðëîìàðêñîâñêàÿ ÑÎØ»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.   Îòâåòñòâåííûì çà îðãàíè

çàöèþ ïèòàíèÿ â 201

6

-

201

7

ó÷åáíîì ãîäó

ñ÷èòàòü

êóõîííîãî ðàáîòíèêà Áóëêàäàðîâó Ð.Á.

2.

Îòâåòñòâåííûì çà ñáîð è ó÷åò èíôîðìàöèè î ïðåäîñòàâëåíèè

ïèòàíèÿ íàçíà÷èòü Áóëêàäàðîâó Ðàçèÿò Áóëêàäàðîâíó.

3. Áóëêàäàðîâîé Ð.Á. è êëàññíûì ðóêîâîäèòåëÿì 1

-

4 êëàññîâ

ïðî

èíôîðìèðîâàòü ðîäèòåëåé (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé) ó÷àùèõñÿ î

ïîðÿäêå îðãàíèçàöèè ïèòàíèÿ â

201

6

-

201

7

ó÷åáíîì ãîäó.

4. Áóëêàäàðîâîé Ð.Á. åæåìåñÿ÷íî íà 1 ÷èñëî òåêóùåãî ìåñÿöà

íàïðàâëÿòü â ÌÊÓ ÖÁÎÓ ñâåäåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè ïèòàíèÿ çà èñòåêøèé

ïåðèîä ïî óòâå

ðæäåííîé ôîðìå

5. Âåñòè åæåäíåâíûé òàáåëü ó÷åòà ïèòàíèÿ ó÷àùèõñÿ è ïðåäîñòàâëÿòü

åãî â ÌÊÓ ÖÁÎÓ íà êîíåö òåêóùåãî ìåñÿöà

6. Çàìåñòèòåëþ äèðåêòîðà ïî ÂÐ Ìàãîìåäîâîé Ò.À. ïîäãîòîâèòü ïëàí

ìåðîïðèÿòèé

ïî ïðîïàãàíäå çäîðîâîãî ïèòàíèÿ íà 201

6

-

201

7

ó÷åáíûé ãîä

7. Êëàññíûì ðóêîâîäèòåëÿì 1

-

11 êëàññîâ ïëàíèðîâàòü è ïðîâîäèòü

ìåðîïðèÿòèÿ ñ ó÷àùèìèñÿ êëàññà, ðîäèòåëÿìè (çàêîííûìè ïðåäñòàâèòåëÿìè),

ïðèíèìàòü ó÷àñòèå â ìåðîïðèÿòèÿõ ïî ïðîïàãàíäå çäîðîâîãî ïèòàíèÿ

8.

Ó

òâåðäèòü ñëåäóþùèé ðåæèì ðàáîòû ñòîëîâîé è ãðàôèê ïè

òàíèÿ

ó÷àùèõñÿ

-

ðåæèì ðàáîòû ñòîëîâîé ñ 9.25 ïî 14.25

-

ãðàôèê ïèòàíèÿ ó÷àùèõñÿ

1

-

2 êëàññû          9.40

-

10.00 (ïîñëå 2 óðîêà â

I

ñìåíó)

3

-

4 êëàññû         14.15

-

14.35 (ïîñëå 2 óðîêà âî

II

ñìåíó)

4. Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì ïðèêàçà âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ

äèðåêòîðà ïî ÂÐ Ìàãîìåäîâó Ò.À.

Äèðåêòîð øêîëû

Êîíñòàíòèíîâà Î.Â.

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåíû:

Áóëêàäàðîâà Ð.Á.

______________

Ìàãîìåäîâà Ò.À.

______________